Karena itu, idealnya tidak hanya dalam konsep *berthaharah*, tapi juga dalam kasus-kasus yang lain agar melibatkan unsur *dhohir* dan *bathinnya* untuk meraih hakekat dan kesempurnaannya.

Pustaka Acuan

- Ali Syekh, Sholeh bin Abdul Aziz, *Ushul al-Iman*, (Kairo- Nesir: I'lam as-Sunnah, cet. I, 1432H/2011M).
- Bukhari, *Shohih Bukhari*, (Riyadh, KSA: Maktabah Darussalam, cet. II, 1419-1999).
- Fauzan, al, Sholeh bin Fauzan bin Abdullah, DR, *Aqidat at-Tauhid*, (Riyadh, KSA, tth).
- Jurjawi al, Ali Ahmad, *Hikmatu al-Tasyri' Wa Falsafatuhu*, (Dar Fikr, Bairut-Lubnan, 1414 H/ 1994 M).
- Jazairiy al, Abu Bakar Jabir, *Aisar Tafaasir Li Kalam al-Aliyy al-Kabir*, (Darul Kutub al-Ilmiyyah, Bairut- Lubnan, cet. II, 1428 H-2007 M).
- Muhammad Ma'shum bin Ali, syekh, *Al-Amtsilah At-Tashrifiiyyah*, (Wicaksana, Semarang-Indonesia, th).
- Sabiq, Syekh Sayyid, *Fiqhu as-Sunnah*, (Kairo: Dar al-Fath al-Araby, cet. II, 1419 H-1999M).
- Shihab, Quraish, Prof. Dr, *Tafsir al-Mishbah*, (Ciputat: Lentera hati, cet. III, 1426/2005).
- Suyuthi al, Jalaluddin Muhammad bin Ahmad al-Mahally dan Jalaluddin Abdurrahman bin Abi Bakar, *Tafsir Jalalain*, (Surabaya: al-Haramain, cet. VI, 2007).
- Utsaimin al, Muhammad bin Sholih, *Nubdzah fii al-Aqidah al-Islamiyyah*, (KSA: Muassasah Khairiyah, 1430H).
- Yusuf, M. Yunan, Prof, Dr, *Deskripsi Mata Kuliah Studi Islam Komprehensif/ Sistem Ajaran Islam*, (Universitas Islam As-Syafiiyyah, Program Doktor Studi Islam, Program Studi Ilmu Dakwah, Jakarta, 2013), hlm. 1.
- Zuhaily al, Wahbah, *Al-Fiqhu al-Islamiyy Wa-Adillatuhu*, (Darul Fikr, Damaskus-Syiria, cet. IX, 1427 H-2006 M).